Администрация Дновского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024 года   № 3

О внесении изменений в перечень
муниципальных программ на 2025-2030 годы,
утверждённый постановлением Администрации
Дновского района от 26.09.2024 года № 446

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Законом Псковской области от 07.05.2024 № 2488-ОЗ «О преобразовании
муниципальных образований, входящих в состав муниципального
образования «Дновский район», Порядком разработки и реализации
муниципальных программ муниципального образования «Дновский район»,
утверждённым Постановлением Администрации Дновского района от
25.06.2015 года № 406, решением Собрания депутатов Дновского
муниципального округа первого созыва от 18.11.2024 года № 37 «О
структуре Администрации Дновского муниципального округа»,
Администрация Дновского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в перечень муниципальных программ муниципального
образования - Дновский муниципальный округ на 2025 - 2030 г.г.,
утверждённый постановлением Администрации Дновского района от
26.09.2024 года № 446, изложив приложение № 1 в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные
правовые акты Псковской области» и разместить на официальном сайте
Дновского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Дновского муниципального округа М.Н. Шауркин

Приложение
к Постановлению

Администрации Дновского
муниципального округа
№ 3 от 28.12.2024 года

Перечень муниципальных программ муниципального образования -
Дновский муниципальный округ на 2025-2030 гг.

№
Наименование
муниципальной
программы

Наименование
цели

муниципальной
программы

Наименование
ответственного
исполнителя

(соисполнителя)
муниципальной
программы

Подпрограммы и
ведомственные

целевые программы,
входящие в состав
муниципальной
программы

1. Развитие
образования,
молодёжной
политики,
физической

культуры и спорта в
Дновском

муниципальном
округе

Обеспечение
доступности и

качества образования

Отдел образования
Администрации

Дновского
муниципального округа

(Администрация
Дновского

муниципального округа,
Финансовое управление

Администрации
Дновского

муниципального округа,
Отдел по культуре,

молодёжной политике,
спорту и туризму
Администрации
Дновского

муниципального округа)

1. Развитие
дошкольного, общего,
дополнительного
образования

2. Молодое поколение
3. Развитие системы
защиты прав детей

4. Развитие физической
культуры и спорта

2. Развитие
культуры в
Дновском

муниципальном
округе

Формирование
единого культурного
и информационного

пространства,
создание условий
для поддержки
перспективных
направлений

развития культуры,
обеспечения равных

возможностей
доступа к
культурным
ценностям и

Отдел по культуре,
молодёжной политике,
спорту и туризму
Администрации

Дновского
муниципального округа

(Администрация
Дновского

муниципального округа,
Финансовое управление

Администрации
Дновского

муниципального округа)

1. Развитие культуры
2. Реализация

государственной
национальной

политики Российской
Федерации на
территории

муниципального
образования -
Дновский

муниципальный округ
3. Туризм

4. Дополнительное
образование в сфере

качественному
дополнительному

образованию в сфере
культуры и

искусства граждан
муниципального
образования -
Дновский

муниципальный
округ

культуры и искусства

3. Содействие
экономическому
развитию и

инвестиционной
привлекательности

в Дновском
муниципальном

округе

Содействие
сохранению и
развитию

экономического
потенциала

муниципального
образования

Отдел планирования,
экономического

развития и сельского
хозяйства

Управления по
вопросам

планирования,
экономического

развития,
муниципальной
собственности,

земельных отношений и
территории

Администрации
Дновского

муниципального округа
(Администрация

Дновского
муниципального округа,
Финансовое управление

Администрации
Дновского

муниципального округа)

1. Повышение
инвестиционной
привлекательности
муниципального
образования
2. Развитие и

поддержка малого и
среднего

предпринимательства,
социально

ориентированных
некоммерческих
организаций

4. Обеспечение
безопасности  в

Дновском
муниципальном

округе

Комплексное
обеспечение
безопасности
населения и
объектов на
территории

муниципального
образования

Отдел по делам
ГО, ЧС и ЕДДС
Администрации

Дновского
муниципального округа

(Администрация
Дновского

муниципального округа,
Отдел

образования
Администрации
Дновского

муниципального округа,
Финансовое управление

Администрации
Дновского

муниципального округа)

1. Пожарная
безопасность и

гражданская оборона
муниципального
образования

2. Профилактика
преступлений и

правонарушений, в том
числе экстремистской
и  террористической
направленности на

территории
муниципального
образования

3. Антинаркотическая
деятельность на
территории

муниципального

образования
5. Комплексное

развитие систем
коммунальной

инфраструктуры и
благоустройства в

Дновском
муниципальном

округе

Развитие систем и
объектов

коммунальной
инфраструктуры и
благоустройство
территории

Отдел ЖКХ и
жилищных

правоотношений
Управления по
вопросам ЖКХ,

архитектуры, дорожной
деятельности,

благоустройства,
жилищных

правоотношений и
муниципального

контроля
Администрации

Дновского
муниципального округа

(Администрация
Дновского

муниципального округа,
Отдел по дорожной
деятельности и
благоустройства

Управления по вопросам
ЖКХ, архитектуры,

дорожной деятельности,
благоустройства и

жилищных
правоотношений
Администрации
Дновского

муниципального округа,
Финансовое управление

Администрации
Дновского

муниципального округа,
Управление по вопросам

планирования,
экономического развития,

муниципальной
собственности,

земельных отношений и
территории

Администрации
Дновского

муниципального округа)

1. Комплексное
развитие систем
коммунальной
инфраструктуры
муниципального
образования

2. Энергосбережение и
повышение

энергетической
эффективности

3. Жилище
4. Доступная среда
5. Благоустройство

6. Развитие
транспортной

системы в Дновском
муниципальном

округе

Обеспечение
безопасного и
бесперебойного

движения
автомобильного
транспорта путем

Отдел по дорожной
деятельности и
благоустройства
Управления по
вопросам ЖКХ,

архитектуры, дорожной

1. Сохранение и
развитие

автомобильных дорог
общего пользования
местного значения.

2. Повышение

развития
современной и
эффективной
автомобильной
дорожной

инфраструктуры

деятельности,
благоустройства и

жилищных
правоотношений
Администрации

Дновского
муниципального округа

(Администрация
Дновского

муниципального округа,
Финансовое управление

Администрации
Дновского

муниципального  округа,
Отдел

образования
Администрации
Дновского

муниципального округа)

безопасности
дорожного движения

3. Совершенствование
транспортного
обслуживания
населения на
территории

муниципального
образования

7. Управление и
обеспечение
деятельности

администрации -
Дновского

муниципального
округа, создание
условий для
эффективного
управления

муниципальными
финансами и

муниципальным
долгом

Эффективное
выполнение

муниципальных
функций,

обеспечение
долгосрочной
устойчивости

бюджетной системы

Финансовое управление
Администрации

Дновского
муниципального

округа
(Юридический отдел
Администрации
Дновского

муниципального округа,
Администрация
Дновского

муниципального округа)

1. Обеспечение
функционирования
администрации
муниципального

округа
2. Обеспечение общего

порядка и
противодействие

коррупции.
3. Совершенствование
бюджетного процесса и

управление
муниципальным

долгом.
4. Социальная

поддержка граждан и
реализация

демографической
политики.

5. Вовлечение
населения в

осуществление
местного

самоуправления,
поддержка
гражданских
инициатив.

8. Формирование
современной

городской среды в
Дновском

муниципальном

Благоустройство
общественных и

дворовых
территорий в г. Дно

Дновского

Отдел планирования,
экономического

развития и сельского
хозяйства

Управления по

Благоустройство
дворовых территорий и

общественных
территорий общего
пользования г. Дно

округе муниципального
округа

вопросам
планирования,
экономического

развития,
муниципальной
собственности,

земельных отношений и
территории

Администрации
Дновского

муниципального округа
(Администрация

Дновского
муниципального округа,
Отдел по дорожной
деятельности и
благоустройства

Управления по вопросам
ЖКХ, архитектуры,

дорожной деятельности,
благоустройства и

жилищных
правоотношений
Администрации
Дновского

муниципального округа)

Дновского
муниципального

округа

9. Комплексное
развитие сельских
территорий в
Дновском

муниципальном
округе

Обеспечение
комплексного

развития сельских
территорий

Отдел планирования,
экономического

развития и сельского
хозяйства

Управления по
вопросам

планирования,
экономического

развития,
муниципальной
собственности,

земельных отношений и
территории

Администрации
Дновского

муниципального округа
(Администрация

Дновского
муниципального округа,
Финансовое управление

Администрации
Дновского

муниципального  округа)

Комплексное
развитие сельских
территорий в

муниципальном
образовании -
Дновский

муниципальный
округ

10 Переселение
граждан из

аварийного жилья

Создание
безопасных и
благоприятных

Отдел ЖКХ  и
жилищных

правоотношений

Переселение граждан
из аварийного

жилищного фонда

условий проживания
граждан,

обеспечение
устойчивого
сокращения

непригодного для
проживания

жилищного фонда на
территории
Дновского

муниципального
округа Псковской

области

Управления по
вопросам ЖКХ,

архитектуры, дорожной
деятельности,

благоустройства,
жилищных

правоотношений и
муниципального

контроля
Администрации

Дновского
муниципального округа

(Администрация
Дновского

муниципального округа,
Финансовое управление

Администрации
Дновского

муниципального  округа,
Управление по вопросам

планирования,
экономического развития,

муниципальной
собственности,

земельных отношений и
территории

Администрации
Дновского

муниципального округа)
11 Укрепление

общественного
здоровья в

муниципальном
образовании
«Дновский

муниципальный
округ»

Создание условий
для сохранения и

укрепления
общественного

здоровья

Отдел по культуре,
молодёжной политике,
спорту и туризму
Администрации

Дновского
муниципального округа

(Администрация
Дновского

муниципального округа,
Отдел

образования
Администрации
Дновского

муниципального округа)

Укрепление
общественного

здоровья